1

5. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР №
Поставки

п. Рефтинский                                                                                   «____» ___________   2016 года

Договор заключен на основании проведенной конкурентной процедуры закупки. Протокол
проведения итогов процедуры закупки, был опубликован в сети Интернет: http//www.reftp.ru,
http//zakupki.gov.ru
          __________________________________________________________________именуемое в
дальнейшем «Поставщик», в лице  ______________ _______________________________ ,
действующего   на   основании     ____________________,    с одной   стороны, и
 Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице Исполняющего обязанности
генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего на основании Устава,
с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в предусмотренный Договором срок поставить в период
действия настоящего Договора, а Покупатель принять и оплатить нержавеющую продукцию,
по наименованию,  количеству и по ценам в соответствии с Приложением №1,
являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее по тексту – Товар).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Поставщика:
2.1.1. Поставщик осуществляет поставку металлопродукции своими силами и за свой счет

на склад Покупателя, расположенный по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская».
         Поставка Товара должна быть произведена в течение______(Заполняется в соответствии
с данными, указанными в заявке Участника, признанного победителем закупочной процедуры)
календарных дней с момента отправки заявки Поставщику в соответствии с п. 4.1. настоящего
Договора.
         2.1.2. Одновременно с Товаром передать Покупателю документы на него: сертификаты
качества или паспорта качества, товарные накладные, товарно-транспортные накладные, счета-
фактуры и/или универсальный передаточный документ (УПД), оформленные в соответствии с
требованиями действующего законодательства;

В товаросопроводительных документах и отгрузочных документах (товарных накладных,
счетах-фактурах и др.) указывать номер и дату договора.
         2.1.3. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента передачи Товара предоставить
оригинал счет-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

2.1.4. Поставить Товар в невозвратной таре, обеспечивающей сохранность Товара при
соблюдении условий по его транспортировке и хранении.
         2.1.5. Своими силами и за свой счет произвести замену Товара ненадлежащего качества
или Товара с нарушенной комплектностью в течение 20 (двадцати) календарных дней с
момента предъявления Покупателем соответствующего требования.

2.2. Обязанности Покупателя:
2.2.1. Принять и оплатить поставленный Товар.
2.2.2. Осуществить проверку при приемке Товара по наименованию и количеству,

подписать соответствующие документы (товарные накладные).

3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая сумма договора составляет _________________________ рублей, в том числе

 2

НДС _______%.
3.2. В случае изменения общей стоимости договора, Стороны подписывают

дополнительное соглашение.
3.3. В цену Товара включены стоимость упаковки, маркировки, тары, транспортные

расходы, связанные с доставкой Товара до склада Покупателя.
3.4. Покупатель оплачивает Товар в течение 30 календарных дней с момента поставки

металлопродукции и подписания товарной (товарно-транспортной) накладной.
Проценты, предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ, по настоящему Договору

и обязательствам, вытекающим из настоящего Договора, не начисляются и не взыскиваются.
3.5. По согласованию сторон возможны другие формы расчета, не противоречащие

законодательству РФ.
3.6. Моментом оплаты Товара признается дата списания денежных средств с расчетного

счета Покупателя либо дата составления иного документа, подтверждающего оплату Товара
Покупателем.

3.7. Покупатель по согласованию с Поставщиком вправе изменить или расторгнуть
договор в случае существенного изменения обстоятельств, из которых они исходили при
заключении договора, в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской
Федерации. Изменение существенных условий договора (цена, объемы) возможно по решению
Покупателя при согласии сторон.

4. ПОСТАВКА ТОВАРОВ

4.1. Покупатель обязан направить заявку по факсу или электронной почте Поставщику.
Форма и содержание заявки согласованы сторонами в  Приложении № 3, которое

являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Поставка Товара осуществляется транспортом, силами и средствами Поставщика на

склад Покупателя, расположенного по адресу: 624285, Свердловская обл., п. Рефтинский, ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская».

4.3. Право собственности на Товар переходит при получении Товаров на складе
Покупателя.

5. ПРИЕМКА ТОВАРОВ, КАЧЕСТВО И БЕЗОПАСНОСТЬ ТОВАРОВ

5.1. Поставщик гарантирует, что все поставляемые Товары соответствуют требованиям по
качеству и безопасности, установленным законодательством Российской Федерации.

5.2. Покупатель вправе в любое время проводить проверки качества поставляемого
Товара, в том числе с привлечением независимых экспертов.

5.3. Покупатель должен принять Товар и проверить его по количеству, внешнему виду в
день поставки Товара, а по качеству – не позднее 15 календарных дней с момента его
получения.

5.4. В случае обнаружения недостатков товаров, обнаруженные Покупателем в момент
приемки Товара, Покупатель, обнаруживший недостатки Товаров, возвращает Поставщику все
поставленные в проверяемой партии Товары.  В этом случае, Поставщик в течение 24 часов с
момента получения уведомления Покупателя, направленного посредством электронной почты,
факсом или по почте, обязан:

- своими силами и за свой счет вывезти некачественные Товары;
- заменить некачественные Товары качественным в указанные Покупателем сроки;
- возместить Покупателю расходы, понесенные Покупателем в связи с поставкой

некачественных Товаров, включая расходы Покупателя по проверке качества Товаров.
5.5. В случае обнаружения в момент приемки Товара Покупателем недопоставки Товара

по количеству, Покупатель вправе потребовать от Поставщика поставить недостающее
количество Товара. В этом случае, Поставщик обязан допоставить Товар в течение 5 дней с
момента подписания товарно-транспортной накладной. Если такое требование не заявлено,
Поставщик поставляет недостающий товар при поставке следующей партии Товара.

5.6. При обнаружении Покупателем некачественного, неукомплектованного Товара в
гарантийный период, Покупатель в течение 2-х суток с момента обнаружения недостатков

 3

письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик
направляет своего представителя к Покупателю, который совместно с представителем
Покупателя составляют акт о некачественном товаре и его замене. Неявка представителя
Поставщика для составления акта в течение 2 календарных дней с момента получения вызова
Покупателя является основанием для составления акта Покупателем в одностороннем порядке.

Поставщик своими силами и за свой счет обязуется произвести замену Товара
ненадлежащего качества или Товара с нарушенной комплектностью в течение 20 (двадцати)
календарных дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.

5.7. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения
неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных
расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их
устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения договора и потребовать возврата уплаченной за товар
денежной суммы;

- потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим
договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

          6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Покупатель несет
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения сроков поставки товара, Покупатель вправе потребовать от
Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,5% от стоимости не поставленного в срок
товара за каждый день просрочки исполнения обязательств.
 6.3. В случае недопоставки товара (отсутствие товаров с указанными в Заказе артикулами
или несоответствие количества товаров Заказу) в размере более, чем на 5% от общего
количества соответствующего Товара, согласованного в Заказе, Поставщик обязан уплатить по
требованию Покупателя штраф в размере 5% от стоимости недопоставленных Товаров.

6.4. За нарушение сроков замены товара (устранения недостатков в нем) Покупатель
вправе потребовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1% от стоимости
Товара, не соответствующего условиям Договора, за каждый день просрочки замены Товара
(устранения недостатков в нем).

6.5. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
Договору, обязана возместить другой Стороне:

- убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.
6.6. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ГАРАНТИЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ УБЫТКОВ В СВЯЗИ
С ТРЕБОВАНИЯМИ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

7.1. Поставщик гарантирует, что поставленные Товары и их распространение не нарушает
прав и законных интересов третьих лиц, включая, но, не ограничиваясь, прав на товарные знаки
и объекты интеллектуальной собственности.

7.2. Если к Покупателю будет предъявлен иск о нарушении прав третьих лиц в связи с
продажей или использованием поставленных по настоящему Договору Товаров, Покупатель
вправе привлечь Поставщика к участию в деле, в Поставщик обязан участвовать в указанном
деле на стороне Покупателя. Поставщик обязан оказывать Покупателю содействие в защите
прав, в том числе представлять Покупателям по первому требованию все необходимые
документы.

7.3. Во всех случаях, когда привлечение Покупателя к ответственности в связи с
нарушением прав третьих лиц происходит не по вине Покупателя, Поставщик обязан по
требованию Покупателя все судебные расходы и иные суммы, взысканные по решению суда.

7.4. В случае привлечения Покупателя к административной ответственности в связи с
неисполнением/ненадлежащим исполнением Поставщиком требований действующего
законодательства Российской Федерации, Поставщик обязан по первому требованию

 4

Покупателя предоставить все необходимые документы, а также возместить понесенные
Покупателем все убытки (административные штрафы и др.).

8. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ,
ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

  8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
заключен на срок до 31.12.2016 года, и/или до полного исполнения  обязательств,  Сторонами.
          Договор считается исполненным с момента подписания дополнительного соглашения об
исполнении сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон досрочно.
Сторона, являющаяся инициатором досрочного расторжения Договора, направляет другой
стороне Соглашение о расторжении Договора не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней
до предполагаемой даты расторжения. Соглашение должно быть направлено посредством
факсимильной и/или посредством факсимильной или электронной связи с одновременным
направлением заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочно. Договор считается
расторгнутым с даты, указанной в Соглашении о расторжении.

8.3. Покупатель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке при
неоднократном существенном нарушении Поставщиком условий Договора. К существенным
нарушениям Поставщиком Договора, в частности, относятся:

- поставка товаров в упаковке и в таре с маркировкой, не позволяющей установить вид
наименование Товара или вводящей в заблуждение относительно качества или наименования
Товаров;

- несоответствие качества Товаров требованиям законодательства Российской
Федерации, отсутствие товаросопроводительных документов и иных документов,
предусмотренных договором;

- несоответствие качества упаковки товаров техническим требованиям или
государственным стандартам Российской Федерации;

- отсутствие в транспортной накладной номера заказа или товарного кода, присвоенного
Покупателем;

- несоответствие сведений, представленных Поставщиком о его юридическом статусе,
действительности;

- другие нарушения, признаваемые существенными в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

8.4. При возникновении условий, предусмотренных в пункте 8.3 настоящего Договора,
Покупатель направляет Поставщику уведомление о намерении расторгнуть Договор в
одностороннем порядке с указанием причин и с предложением Поставщику устранить
нарушения Договора. При отсутствии со стороны Поставщика в течение 15 (пятнадцати)
календарных дней с момента получения уведомления о расторжении Договора действий по
устранению нарушений или разумных объяснений, договор автоматически расторгается с даты,
указанной в соответствующем Уведомлении о расторжении Договора в одностороннем
порядке.

8.5. Прекращение Договора не освобождает Поставщика от исполнения всех своих
обязательств, предусмотренных Договором, не исполненных на момент расторжения Договора,
а также от ответственности за неисполнение любого из этих обязательств.

8.6. Договор прекращается автоматически в случае:
- прекращения регистрации в качестве Индивидуального предпринимателя;
- ликвидации или реорганизации юридического лица, вследствие которой Сторона по

Договору прекращает существование как юридическое лицо.
8.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителя Сторон.
9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми
понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго,

 5

землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
9.2. В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 10 календарных

дней уведомить об этом другую Сторону.
9.3. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным

государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и
продолжительности действия непреодолимой силы.

9.4. Неизвещение Стороной о форс-мажорных обстоятельствах в течение 10 календарных
дней с момента их наступления лишает Сторону, исполнение обязательств которой стало
невозможным ввиду таких обстоятельств, права  ссылаться на них в качестве основания для
неисполнения этой Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

9.5. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 3 месяцев,
то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

10. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним,
Стороны будут стремиться к разрешению спора путем переговоров с обязательным
направлением претензии. Срок ответа на претензию – 14 календарных дней с момента ее
получения.

10.2. В случае не достижения согласия в претензионном порядке, спор передается на
рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области в порядке, предусмотренном
действующим законодательством РФ.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. При изменении реквизитов Стороны обязуются в трехдневный срок извещать друг
друга о таких изменениях в письменном виде. В противном случае сообщения, переданные по
последнему известному адресу, считаются переданными надлежащим образом.

11.2. Стороны обязуются предоставлять почтовые и банковские реквизиты,
статистические коды, прочие данные, необходимые для правильного оформления настоящего
договора и последующих документов, связанных с его исполнением.

11.3. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон
регламентируются действующим законодательством РФ.

11.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменном
виде и вступают в силу после подписания обеими Сторонами.

 12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТИ И ПОДПИСИ СТОРОН
ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

 Юридический адрес:
624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
р/сч. 40702810716390074192,
УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО
«СБЕРБАНК» г. Екатеринбург
к/сч. 30101810500000000674,
БИК 046577674
Тел. / 34365 / 3-18-81, факс (34365) 3-43- 56
E-mail: factory@reftp.ru

________________
м.п.

И.о. генерального директора

__________________ Н.В. Топорков
м.п.

 6

Приложение 2

К Договору поставки
№ ________ от _______________

Образец заявки на поставку товара

___________________________________________________________________________
Заявка на поставку товара

по договору поставки №_______ от _______________

п. Рефтинский                 «___»__________ 2016 года

    Наименование и
характеристики товара

Ед.
изм

Количество Цена за единицу
c НДС  %, в руб

Сумма с НДС,
руб.

итого

Срок поставки:

Сведения о грузополучателе:

1. Наименование: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»;
2. ИНН: 6603025045
3. Юридический адрес: 624285, Свердловская обл., п. Рефтинский,
4. Место поставки:

Вид транспорта поставки:

Подпись: Инженер ОМТС_________________ м.п.

___________________________________________________________________________

Настоящее приложение является неотъемлемой частью Договора поставки №___ от
__________, составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

________________
м.п.

_________________ Н.В. Топорков
м.п.